
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

 __________________________________________________________________________________

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA  

Determinazione n. 3422 del 27 ottobre 2016

OGGETTO: Liquidazione fattura  CLEA relativa  alle  competenze per  le  spese servizio  di  nolo  e
lavaggio biancheria Presidi di pertinenza del Distretto di Siniscola Mese di Settembre 2016. Importo €
8.841,51

IL DIRIGENTE

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 51/2 del 20/12/2014, con la quale è stato nominato il
Commissario Straordinario dell’azienda  sanitaria di Nuoro dr. Mario Carmine Antonio Palermo;

VISTA la deliberazione n°1 del 29/12/2014 di insediamento del Commissario Straordinario; 

FATTO  PRESENTE che,  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Sardegna  n°19/27  del
28/04/2015 è stato prorogato per  quattro mesi, con decorrenza 29/04/2015 al 29/08/2015, l’incarico
di commissario Straordinario  dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al Dott. Mario Carmine Antonio
Palermo; 
-che  con   deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Sardegna  n°42/12  del  28/08/2015  è  stato
prorogato per ulteriori quattro mesi l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro conferito al Dott. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 31/12/2015;
-che con Deliberazione n° 67/30 del 29/12/2015, è stato prorogato per ulteriori tre mesi l’incarico di
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al Dott. Mario Carmine Antonio
Palermo, fino alla data del 31/03/2016;
-che con Deliberazione n°16/1 del 31/03/2016 è stato prorogato per ulteriori tre mesi l’incarico di
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di  Nuoro conferito al  Dr.  Mario Carmine Antonio
Palermo, fino alla data del 30/06/2016;
-che con Deliberazione n°39/2 del 30/06/2016 è stato prorogato per ulteriori due mesi l’incarico di
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di  Nuoro conferito al  Dr.  Mario Carmine Antonio
Palermo, fino alla data del 31/08/2016;
-che  con le deliberazioni n° 540 del 05/05/2015, n° 1111 del 31/08/2015, n°1 del 07/01/2016, n°425
del 01/04/2016 e n° 917 del 01/07/2016 questa  Azienda Sanitaria ha preso atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale di cui ai richiamati provvedimenti  n° 19/27 del 2015, n° 42/12 del
2015 , n° 67/30 del 29/12/2015,  n°16/1 del 31/03/2016 e n°39/2 del  30/06/2016;

VISTA la nota prot. NP/2010/8293 del 13/07/2010, con la quale si comunica che con  deliberazione
n.1063 del 06/07/2010, il Commissario straordinario ha conferito l’incarico quinquennale, rinnovabile,
di direttori di struttura complessa dei distretti e fra questi il dr. Pasqualino Manca per il Distretto di
Siniscola;

VISTA   la  nota  Aziendale  prot.  PG/2014/62187  del  30/12/2014  con  la  quale  il  Commissario
Straordinario  ha disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni, la conferma di tutte le
deleghe di firma dei provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite ai

Servizio di nolo e lavaggio biancheria – Liquidazione fatture Ditta CLEA di 
Olbia. Settembre 2016 € 8.841,51.

1



dirigenti di struttura; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n° 49/8 del 13/09/2016, con la quale è stata disposta
la  proroga  fino  al  31/12/2016  dell’incarico  conferito  al  Commissario  Straordinario  dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

VISTA  la deliberazione n° 1225 del 14/09/2016, con la quale questa Azienda Sanitaria ha preso atto
della proroga dell’incarico di Commissario Straordinario, conferito al Dr. Mario Antonio Palermo sino al
31/12/2016;  

VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario dell’Azienda  Sanitaria di Nuoro, n° 441 del
18/04/2015,  n°  1113  del  31/08/2015,  con  le  quali  sono  stati  nominati  i  Direttori  Sanitario  e
Amministrativo e la successiva delibera di proroga n° 1226 del 14/09/2016;
  
PRESO ATTO che con deliberazione n°  2734 dell’11.06.1999, esecutiva, si disponeva l’affidamento
del servizio di nolo e lavaggio della biancheria necessaria ai Servizi Sanitari dell’Azienda Usl n° 3 di
Nuoro  all’Ati-Clea-Demi-Fieur per il triennio 1999-2002, con decorrenza 01.09.1999;
-Che con deliberazione n. 171 del 05/02/2003, resa esecutiva con DAIS n. 462 del 25/03/2003, alla
ditta su indicata è stato rinnovato per un biennio e con decorrenza dall’ 01/01/2003, il servizio di cui
trattasi con una riduzione del 3% sui prezzi contrattuali;
-Che  con atto deliberativo n. 1550 del 14/10/2008, il servizio è stato ulteriormente prorogato fino al
31/12/2008;

CONSIDERATO che il servizio di che trattasi è stato successivamente prorogato, per le motivazioni
indicate nei vari atti deliberativi adottati a tale scopo, ai quali si fa espresso riferimento ancorchè non
specificatamente richiamati, con ultimo termine al 31.03.2010;
-Che  con  atto  deliberativo  n.  745  del  29/04/2010  il  servizio  è  stato  altresì  prorogato  alla  Clea
Lavanderia Industriale di Olbia ai prezzi concordati, per il periodo dall’ 01/04/2010 al 30/09/2010, ed in
ogni caso per il tempo strettamente necessario alla definizione della gara e della sua aggiudicazione;
-Che con atto deliberativo n. 29 del 26/01/2011, notificato a questo Distretto in data 27/05/2011,   alla
Clea Lavanderia Industriale di Olbia sono stati adeguati i corrispettivi, con riferimento agli  indici istat ,
a € 2,30 per dipendente dei servizi territoriali, con decorrenza 01/09/2010;
-Che con nota n. 42393 del 18/09/2015, il direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali,
sulla  base del  disposto  dell’art.  115 D.Lgs 12 Aprile  2006,  n.  163 e s.m.i.  ha  evidenziato  che la
variazione  dell’indice  Istat   relativa  al  2014  è  stata  negativa  e  che  pertanto  il  prezzo  è  stato
rideterminato per i servizi territoriali in € 2,45; 

DATO ATTO che la Società Clea ha provveduto,  in ottemperanza a quanto disposto dalla nuova
normativa,  ad applicare il 5% di sconto sul contratto in essere con la Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA  la  fattura elettronica specificatamente indicata nell’elenco sotto riportato emessa dalla  Ditta
Clea Lavanderia Industriale di  Olbia,  relativa alle  competenze di  Settembre 2016,  per un importo
complessivo  di €  8.841,51  iva inclusa;

ACCERTATO  che  il  servizio  di  cui  trattasi  è  stato  regolarmente  effettuato  presso  il  Distretto  di
Siniscola;

VERIFICATO  che  la  Società  Clea  di  Olbia è  in  regola  con  il  Documento  Unico  di  Regolarità
Contributiva  (Durc)  ai  sensi  e per  gli  effetti  del  d.m.  24/10/2007,  in  ottemperanza dell’art.  38 del
d.lgs.163/06;
RITENUTO che nulla osta alla liquidazione della fattura di che trattasi;

Servizio di nolo e lavaggio biancheria – Liquidazione fatture Ditta CLEA di 
Olbia. Settembre 2016 € 8.841,51.

2



RILEVATO  che  l’IVA esposta  in  fattura  deve  essere  versata  all’erario  dall’acquirente  ai  sensi
dell’art. 17-ter del DPR 633/72;

VISTO il d.lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il d.lgs. 12 Aprile 2006, n. 163;

VISTO  il Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia di beni, servizi, e lavori  riapprovato con 
atto deliberativo n. 346 del 06.03.2009;

VISTO  il Regolamento di contabilità aziendale;
DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a) di autorizzare la liquidazione e il pagamento della somma complessiva di  € 7.247,14 al netto dell’
IVA in misura di legge, a favore  della  Ditta Clea Società per Azioni di Olbia  a saldo della  fattura
elettronica a fronte del servizio prestato per il mese di Settembre 2016;

c) di disporre il versamento all’erario dell’ IVA pari a €  1.594,37;

d) di imputare la somma di €  8.841,51 sul conto  A506010101 denominato “Lavanderia”, del Bilancio
Economico Patrimoniale  2016;

e) di demandare al Servizio Bilancio e Affari Generali i successivi adempimenti di competenza.
DITTA CLEA LAVANDERIA INDUSTRIALE – OLBIA

Fattura            Data                Mese                      Importo          

1000675 30/09/2016 Settembre  2016 8.841,51
TOTALE 8.841,51

          
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

f.to Dr. Pasqualino Manca

Responsabile del procedimento
f.to Geom. Piero Addis

Estensore della determina 
f.to Geom. Piero Addis

Il  Responsabile certifica che la presente determinazione  è stata pubblicata nell’ Albo On Line di
questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________I________________
- Resp. Servizio Bilancio___________________C________________
- Direttore Distretto _______________________R________________

R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato

Servizio di nolo e lavaggio biancheria – Liquidazione fatture Ditta CLEA di 
Olbia. Settembre 2016 € 8.841,51.

3


